
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Ing. Petr Bxxxxxx  

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-357/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 06.05.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Žádost o informace  

 

Vážený pane inženýre,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 29. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou žádáte „1. zaslání přehledu všech osob, které jsou ke dni 18. 3. 2024 zapsány ve 

zvláštní části seznamu ins. správců, včetně uvedení data, ke kterému byla každá z těchto osob 

do seznamu zapsána; a 2. zaslání přehledů všech osob odborně zaměřených na řešení úpadku 

dlužníka konkursem, které jsou ke dni 18. 3. 2024 zapsány v obecné části seznamu ins. 

správců, a to v členění podle jednotlivých krajských soudů, včetně uvedení data, ke kterému 

byla každá z osob do seznamu u daného krajského soudu zapsána.“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1: Předně je nutno uvést, že přehled všech osob (aktuálně) zapsaných do zvláštní části 

seznamu insolvenčních správců lze vyfiltrovat v seznamu insolvenčních správců, jenž je 

veřejně přístupný na adrese https://isir.justice.cz/InsSpravci/public/seznamFiltr.do 

(v části Kritéria výběru/Část seznamu ins. správců stačí zadat hodnotu „zvláštní“). Stav 

tohoto seznamu ke konkrétnímu datu v historii pak jednoduše zrekonstruovat nelze; 

Ministerstvo spravedlnosti (dále jen „ministerstvo“), resp. stávající informační systém pro 

vedení seznamu insolvenčních správců – aplikace CEUP (dále jen „CEUP“), totiž historické 

podoby seznamu insolvenčních správců neeviduje (aktuální seznam zvláštních insolvenčních 

správců by však měl odpovídat stavu tohoto seznamu platnému ke dni 18. 3. 2024, vyjma 

insolvenčního správce Gartšík Insolvence v.o.s., když tomuto vzniklo povolení vykonávat 

činnost zvláštního insolvenčního správce až k 1. 5. 2024). Stejně tak ministerstvo neeviduje 

datum, ke kterému byla každá z osob do příslušné části obecného, či do zvláštního seznamu 

zapsána, tudíž jej ani nemůže poskytnout; zařazení příslušného insolvenčního správce  

do kolečka a jeho pořadí je totiž plně v režii CEUP [na základě technického řešení výpočtu 

výběru insolvenčního správce (algoritmu), které v souladu se zákonnými kritérii stanovenými 

ministerstvem, provedl dodavatel systému]; ministerstvo disponuje toliko informací o vzniku 

práva vykonávat činnost (obecného či zvláštního) insolvenčního správce. 

 

https://isir.justice.cz/InsSpravci/public/seznamFiltr.do


2 

 

Ad 2: Obdobně pak lze ze seznamu insolvenčních správců vyfiltrovat přehled „všech osob 

odborně zaměřených na řešení úpadku dlužníka konkursem“ (v části Kritéria výběru/Část 

seznamu ins. správců stačí zadat hodnotu „Obecná - konkurs“). Potřebujete-li tyto 

insolvenční správce členit „podle jednotlivých krajských soudů“, pak tohoto lze dosáhnout  

(I) přidáním filtru „Okres“ (lze filtrovat podle jednotlivých okresů, které pod obvod toho 

kterého krajského soudu spadají), potažmo skrze filtr „Výpis provozoven IS pro vybraný kraj“ 

na profilu jednotlivých insolvenčních správců, jež byli vybráni podle prvně uvedeného 

kritéria (hodnota „Obecná - konkurs“ v části Kritéria výběru/Část seznamu ins. správců); 

CEUP funkcionalitou, jež by jednoduše umožnila vyfiltrování dle shora uvedených kritérií, 

nedisponuje. Ve vztahu k podobě tohoto seznamu k určitému datu (tj. 18. 3. 2024), jakož i ve 

vztahu k žádosti o „uvedení data, ke kterému byla každá z osob do seznamu u daného 

krajského soudu zapsána“ pak plně platí shora uvedené – viz Ad 1. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


